БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«____»_________ 2023 й. № _____

Приказ

«____»_________ 2023 г.

О распределении вакцины против вирусного гепатита В для вакцинации

взрослого населения Республики Башкортостан по плану 2023 года

В целях рационального и эффективного использования

иммунобиологических лекарственных препаратов для иммунизации взрослого

населения Республики Башкортостан в рамках национального календаря

профилактических прививок по плану 2023 года, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить разнарядку на получение препарата вакцина гепатита В

рекомбинантная дрожжевая,  суспензия для внутримышечного введения 1 мл (1 доза)

- ампулы (10) - пачки картонные (далее - Вакцина), для проведения первой и второй

вакцинации против вирусного гепатита В лицам в возрасте от 18 до 55 лет, не

болевшим и не привитым ранее (Приложение № 1).

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. Получение Вакцины в ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан c

оформлением документации в ГКУ Управление материально-технического

обеспечения Министерства здравоохранения Республики Башкортостан согласно

разнарядке в срок до 22.02.2023;

2.2. Прием на баланс полученной Вакцины с оформлением документации

в установленном порядке;

2.3. Соблюдение «холодовой цепи» на всех этапах хранения

и транспортирования Вакцины в соответствии с СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»;

2.4. Проведение с медицинскими работниками, осуществляющими

иммунизацию, занятий по вопросам организации прививок: определению

показаний и противопоказаний к вакцинации, отбору лиц на вакцинацию,

схемам вакцинации, обеспечению безопасности вакцинации, технике введения

вакцин, хранению, транспортировке в соответствии с инструкцией по

применению препаратов, оказанию неотложной медицинской помощи;

2.5. Учет, целевое и рациональное использование полученной

в соответствии с настоящим приказом Вакцины;

orgot4.mz
Пишущая машинка
17            02

orgot4.mz
Пишущая машинка
293-А                  17           02

2

2.6. Распределение полученной Вакцины по поликлиникам, ФАП, СУБ, СВА

медицинской организации по разнарядкам в соответствии с планом

профилактической прививки против вирусного гепатита В;

2.7. Проведение первой и второй  вакцинации взрослому населению в возрасте

18-55 лет по плану 2023 года. Завершить иммунизацию полученной Вакциной в срок

до 01.05.2023;

2.8. Представление сведений об остатках Вакцины  ежемесячно в отдел

организации иммунопрофилактики населения государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республиканский центр по профилактике и борьбе

со СПИДом и инфекционными заболеваниями (далее ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ)

в соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.

2.9. Персональную ответственность за своевременное и целевое

использование иммунобиологических лекарственных препаратов, поставленных

на федеральные средства, в том числе соблюдение сроков годности.

3. И. о. генерального директора ГУП «Башфармация» Республики

Башкортостан С.Р. Ачакеевой обеспечить отпуск медицинским организациям

республики Вакцины в соответствии с утверждённой разнарядкой, в установленном

порядке с соблюдением «холодовой цепи».

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить

организационно-методическое руководство целевым и эффективным

использованием Вакцины в медицинских организациях республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

министра здравоохранения Республики Башкортостан по курируемым

направлениям.

И.о. министра

    А.С. Рахматуллин

3

Приложение № 1

к приказу Минздрава РБ

от «_____» ________ 2023 г.

№ ________ ___________

Разнарядка

на получение вакцины против вирусного гепатита В для первой и второй

вакцинации взрослого населения по плану 2023 года

Медицинские организации План V  (чел.) На выдачу (доз)

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ          30 60

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ              150 300

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ           100 200

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ                30 60

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ             150 300

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ               70 140

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ             30 60

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ            50 100

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ          150 300

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ            160 320

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ                  700 1400

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ            80 160

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ                250 500

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ            50 100

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ         210 420

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ             20 40

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ            150 300

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ            70 140

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ            50 100

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ          30 60

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ              60 120

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ            100 200

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ          50 100

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ          30 60

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ            20 40

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ          350 700

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ             40 80

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ                   220 440

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ           20 40

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ         150 300

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ        80 160

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ            100 200

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ           10 20

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ          30 60

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ        200 400

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ          50 100

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ            200 400

orgot4.mz
Пишущая машинка
 17         02

orgot4.mz
Пишущая машинка
293-А

4

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ           100 200

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ             50 100

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ           50 100

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ           20 40

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ          50 100

ГБУЗ РБ Верхне - Татышлинская ЦРБ         50 100

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ           650 1300

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ               50 100

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ              150 300

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ           100 200

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ         30 60

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ             110 220

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ             40 80

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау                350 700

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск       910 1820

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 300 600

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават                   700 1400

ООО "Медсервис" г. Салават 30 60

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 900 1800

ГБУЗ РБ ГКБ № 1  г. Стерлитамак       1500 3000

ГБУЗ РБ ГБ № 2  г. Стерлитамак       600 1200

ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Стерлитамак» 80 160

ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-

Медицина» г. Уфа 110 220

ГКУЗ РБ РКБ № 2 80 160

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г. Уфа  700 1400

ГБУЗ РБ ГКБ № 5 г. Уфа 1550 3100

ГБУЗ РБ ГКБ  №8 г. Уфа   380 760

ГБУЗ РБ ГБ № 9 г. Уфа    80 160

ГБУЗ РБ ГКБ № 13 г. Уфа 730 1460

ГБУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа 2550 5100

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

(Поликлиника № 1) 200 400

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа  Поликлиника № 2
(Уфимский район)                  400 800

ГБУЗ РБ КБСМП г. Уфа 410 820

ГБУЗ РБ Поликлиника № 43 г. Уфа 100 200

ГБУЗ РБ Поликлиника № 46 г. Уфа 350 700

ГБУЗ РБ Поликлиника № 50 г. Уфа 300 600

РЕСПУБЛИКА 19000 38000

Приложение № 2

к приказу Минздрава РБ

5

от «____» ________ 2023 г.

№ ________

Сведения об остатках лекарственных препаратов по состоянию

на ____. ____. 2023 г.

в ГБУЗ РБ _____________________________________________
(ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за отчетным)

Международное непатентованное

наименование, лекарственная форма,

дозировка

Единица

измерения

Количество в

единицах

измерения

Количество

упаковок

Товарный

запас в

месяцах

1 2 3 4 5

 доз

orgot4.mz
Пишущая машинка
17      02

orgot4.mz
Пишущая машинка
293-А